
  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений  
в решение Думы города Иркутска 

от 8 декабря 2015 года № 006-20-150227/5 
 

 
Принято на   14  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  25  »   сентября   2025 года 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 8 декабря 2015 года                   
№ 006-20-150227/5 «О департаменте финансов комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска» с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2022 года  
№ 007-20-042530/2 (далее – решение), следующие изменения: 

1)  преамбулу изложить в следующей редакции: 
  «Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 31, 32, 42, 46 Устава 
города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года              
№ 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры администрации города Иркутска», 
Дума города Иркутска  
 Р Е Ш И Л А:»;  

2) в Положении о департаменте финансов комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска, являющемся Приложением № 1 к 
Решению: 

в пункте 7 слова «лицевые и расчетные» исключить; 
в пункте 12: 
подпункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12) организует исполнение (исполняет) судебных(-е) актов(-ы), решений(-я) 

налоговых органов, предусматривающих(-ие) обращение взыскания на средства 



2 

бюджета города Иркутска, средства муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений города Иркутска, средства участников казначейского сопровождения;»; 

подпункт 13.2 изложить в следующей редакции: 
«13.2) осуществляет казначейское сопровождение средств в случаях, 

определенных решением Думы города Иркутска о бюджете города Иркутска на 
текущий финансовый год и плановый период, правовыми актами администрации 
города Иркутска;»; 

в подпункте 17 слова «обеспечивает проведение заседаний» заменить словами 
«организует работу»; 

в пункте 19 слово «двух» заменить словом «трех»; 
в пункте 21: 
подпункт 4 признать утратившим силу; 
подпункт 8 признать утратившим силу. 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 8 декабря 2015 года № 006-20-150227/5 «О департаменте финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 
 
 

Председатель 
Думы города Иркутска 
 
_________________Е.Ю. Стекачев                                                        

Мэр города Иркутска 
 
 
_________________ Р.Н. Болотов 

 

 

 
«  26   »      сентября        2025г. 
№ 008 - 20 - 140153/5 
 

  


